
Pagina 1 di 3 

 

 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE  

Viale Forlanini,95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA 2.4.2 Acquisti (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione Amministrativa)  

 
 

N. 00034 / 2016 / DD  
 
 
 

Il giorno 27/01/2016  
 

Il Responsabile dell’Area 2.4.2 Acquisti (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione 
Amministrativa)   

 
MARIA LUIGIA BARONE  

 

per delega del Direttore Generale, Ida Maria Ada Ramponi, 

 
ha adottato la seguente Determinazione: 

 
 

 
OGGETTO: 

FORNITURA IN LOCAZIONE DI UN SISTEMA DISTRIBUITO DI REGISTRAZIONE DI 
CONSEGNE E CONSUMI DI FARMACI AD ALTO COSTO E DEI FLUSSI OPERATIVI PER LA 

GESTIONE FILE F IN AMBULATORI, REPARTI E FARMACIA COMPRENSIVO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER UN PERIODO DI 48 MESI.  

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
 
 
Nessun onere previsto / Onere previsto di: Euro 0  
 
 
Fascicolo Generale n°: 00074 / 2015  - 01.7.05  
 
 
 
 
Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo 

 
 

Fascicolo Generale n°: 000074/2015 – 01.7.05 



Pagina 2 di 3 

 

Il Responsabile del Procedimento: Maria Luigia Barone 
L’Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. ACQUISTI 

 
 RICHIAMA la deliberazione 12 febbraio 2009, n. 108, con la quale si è, tra l’altro, disposta 
la delega al  Responsabile U.S.C. Acquisti, ad adottare determinazione di nomina delle Commissioni 
Giudicatrici in occasione di procedure di gara ad evidenza pubblica da aggiudicare in base al 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

PREMESSO che con deliberazione 18 dicembre 2015, n. 921, è stata indetta procedura di 
cottimo fiduciario senza pubblicazione di bando, con modalità telematica, avvalendosi della 
piattaforma regionale Sintel, ai sensi dell’art.125 comma 11, e degli articoli 9 e seguenti del 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi”, rispettivamente approvato e modificato con 
deliberazioni n. 37/2012 e n. 574/2012, finalizzato alla individuazione dell’operatore economico per 
la fornitura, nella formula chiavi in mano, di un sistema distribuito di registrazione di consegne e 
consumi di farmaci ad alto costo e dei flussi operativi per la gestione file F in ambulatori, reparti e 
farmacia,  comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione, per un periodo di 48 mesi, per 
un importo complessivo a base d’asta di € 120.000,00, Iva esclusa; 

  
 RILEVATO che, a seguito di quanto espressamente stabilito nel Documento unico della 

procedura di gara ed ai sensi della normativa vigente, entro il termine perentorio delle ore 16.00 
del giorno 14 gennaio 2016, sono pervenute, on line, tramite piattaforma SinTel, le seguenti 
offerte, come da verbale depositato in atti relative agli operatori economici sotto elencati: 
• SAN.TEC. S.r.l. di Avellino (AV); 

• NOEMALIFE S.p.A. di Bologna (BO); 

• GPI S.p.A. di Bologna (BO); 

• Koine' Sistemi S.r.l. di Torino (TO); 

• CSAMED S.r.l. di Cremona (CR). 

EVIDENZIATO che in data 15 gennaio 2016 si è tenuta la prima seduta pubblica inerente 
le attività di constatazione delle offerte pervenute entro il termine fissato in atti e di accertamento 
della documentazione prodotta e precisato che la fase di ammissione sarà perfezionata in apposita 
successiva seduta pubblica; 

 
 RITENUTO ai sensi dell’art. 84 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, di nominare 

i componenti della Commissione Giudicatrice che valuterà le offerte pervenute e rassegnerà i 
punteggi qualità in conformità a quanto previsto dal Documento unico di procedura  relativo 
all’appalto in argomento, così come di seguito indicato: 
- Marzola Alessandro, Collaboratore Tecnico Professionale dei  Servizi Informativi Informatici 

ASST Rhodense in qualità di Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
- Cozzi Claudio, Dirigente Medico Oncologia, in qualità di componente dell’organo Tecnico 

Collegiale; 
- Carsana Roberto, Dirigente Farmacista Farmacia Ospedaliera, in qualità di componente 

dell’organo Tecnico Collegiale; 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni datate 26 gennaio 2016, allegate agli atti del 

procedimento, rilasciate da ciascun componente della Commissione Giudicatrice di prossima 
nomina, relative all’ attestazione di non essere in alcuna delle cause di incompatibilità indicate 
all’art. 84 Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per l’incarico di cui trattasi;    

    



Pagina 3 di 3 

 

VISTI gli atti disposti dall’Incaricato dell’Istruttoria di cui ne attesta la regolarità tecnica; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 84 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, i componenti 

della Commissione Giudicatrice incaricata di valutare i progetti tecnici presentati e di 
rassegnare i punteggi qualità, in conformità a quanto previsto dal Documento unico della 
procedura, in ordine alla procedura di cottimo fiduciario senza pubblicazione di bando, con 
modalità telematica, avvalendosi della piattaforma regionale Sintel, ai sensi dell’art.125 comma 
11, e degli articoli 9 e seguenti del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi”, 
rispettivamente approvato e modificato con deliberazioni n. 37/2012 e n. 574/2012, finalizzato 
alla individuazione dell’operatore economico per la fornitura, nella formula chiavi in mano, di 
un sistema distribuito di registrazione di consegne e consumi di farmaci ad alto costo e dei 
flussi operativi per la gestione file F in ambulatori, reparti e farmacia,  comprensivo del servizio 
di assistenza e manutenzione, per un periodo di 48 mesi, per un importo complessivo a base 
d’asta di € 120.000,00, Iva esclusa: 
- Marzola Alessandro, Collaboratore Tecnico Professionale dei  Servizi Informativi Informatici 

ASST Rhodense in qualità di Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
- Cozzi Claudio, Dirigente Medico Oncologia, in qualità di componente dell’organo Tecnico 

Collegiale; 
- Carsana Roberto, Dirigente Farmacista Farmacia Ospedaliera, in qualità di componente 

dell’organo Tecnico Collegiale; 
       

2. di indicare nella data del 29 febbraio 2016 il termine entro il quale la Commissione 
Giudicatrice dovrà ultimare la valutazione dei prodotti offerti e rassegnare al Responsabile 
Unico del Procedimento i relativi verbali; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet aziendale 

www.asst-rhodense.it, nell’apposita sezione “Gare d’appalto”, “Bandi di gara” e verrà 
trasmessa ai componenti della Commissione; 

 

4. di dare atto  altresì, che la presente determinazione non comporta alcun onere. 
 
 

IL RESPONSABILE 

DELL’U.O. ACQUISTI 
 Maria Luigia Barone*  

Firmato digitalmente   
  

 

  
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
  

. 

 
 


